4 PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA ANUAL DA UNILA PARA O EXERCÍCIO 2021 

A proposta orçamentária anual prevista para a UNILA para o exercício de 2021, com o 

objetivo de atender as atividades, projetos e operações especiais visando a manutenção de toda 

a infraestrutura é de R$ 80.953.800,00 (oitenta milhões, novecentos e cinquenta e três mil e 

oitocentos reais), valor este 48,93% inferior ao Projeto de Lei Orçamentária Anual (PLOA) do 

exercício de 2020. A seguir apresenta-se o quadro dos Créditos Orçamentários da PLOA 2021 

destinados a UNILA. 

Quadro 2 - Quadro dos Créditos Orçamentários da PLOA 2021

[...]

pendentes do exercício 2020, além da realização da análise do Relatório de Gestão, emissão de 

Parecer da Prestação de Contas 2020 e elaboração do RAINT 2020. 

Para cálculo das horas (Anexo C), consideramos o quantitativo atual de 01 (um) chefe 

da auditoria e 05 (cinco) técnicos, com previsão de 7.830 (sete mil oitocentas e trinta) horas 

úteis previstas de trabalho, destas, no mínimo, 440 (quatrocentas e quarenta) horas serão 

destinadas a capacitação. Em 2021, está prevista licença maternidade para uma servidora da 

unidade até final do mês de maio. Vale lembrar que a força de trabalho poderá, ao longo do